
Posjet muzejima u Hrvatskoj 2008. g. 
 
Izvor podataka: izvještaji o radu muzeja za 2008. g. prikupljeni za objavljivanje na mrežnim 
stranicama MDC-a 
Ukupan br. posjeta u 116 muzeja (tj. jedinica u Registru muzeja, galerija i zbirki u RH), od ukupno 
225, koji su u izvjestaju o radu za 2008. g. dali podatke o broju posjeta: 2.519,854 posjeta 
 
Poredak prema broju posjeta (od najvećeg prema najmanjem): 

R. br. Muzej Grad Broj posjeta 

1.  Dubrovački muzeji Dubrovnik 400000 

2.  Arheološki muzej Istre Pula 360065 
3.  Javna ustanova "Nacionalni park 

Brijuni" - Pododsjek za zaštitu 
kulturnih dobara 

Fažana 

175751 
4.  Muzeji Hrvatskog zagorja Gornja Stubica 128586 

5.  Tehnički muzej Zagreb 105948 
6.  Dvor Trakošćan Trakošćan 68638 
7.  Muzej za umjetnost i obrt Zagreb 66689 

8.  Javna ustanova "Zbirka umjetnina 
Ante i Wiltrud Topić Mimara" - 
Muzej Mimara 

Zagreb 60850 

9.  Arheološki muzej Zadar Zadar 56797 
10.  Gradski muzej Varaždin Varaždin 55150 
11.  Hrvatski muzej turizma Opatija 52809 
12.  Povijesni muzej Istre - Museo 

storico dell' Istria 
Pula 52391 

13.  Arheološki muzej u Zagrebu Zagreb 40694 

14.  Gradski muzej Senj - Tvrñava 
Nehaj 

Senj 

38845 
15.  Mjesto sjećanja - Vukovarska 

bolnica 1991. 
Vukovar 35000 

16.  Muzej grada Splita Split 33648 

17.  Muzej grada Zagreba Zagreb 29268 

18.  Arheološki muzej Split Split 27034 
19.  Muzej policije u osnutku Zagreb 26527 

20.  Muzeji Ivana Meštrovića - Galerija 
Meštrović 

Split 25817 

21.  Etnografski muzej Split Split 24400 
22.  Muzej Like Gospić - Memorijalni 

centar "Nikola Tesla", Smiljan 
Smiljan 

23134 
23.  Pomorski i povijesni muzej 

Hrvatskog primorja Rijeka 
Rijeka 22317 

24.  Umjetnička galerija Dubrovnik Dubrovnik 20937 
25.  Gradski muzej Karlovac Karlovac 18591 
26.  Gradski muzej Čazma Čazma 18153 

27.  Gradski muzej Požega Požega 16425 
28.  Gradski muzej Korčula Korčula 16300 



29.  Etnografski muzej Zagreb Zagreb 16000 

30.  Etnografski muzej Istre Pazin 15377 

31.  Narodni muzej Labin Labin 14698 

32.  Zavičajni muzej Ogulin Ogulin 14243 

33.  Muzej grada Rijeke Rijeka 13989 

34.  Hrvatski muzej naivne umjetnosti Zagreb 13867 

35.  Narodni muzej Zadar Zadar 13393 
36.  Muzejsko-memorijalni centar 

Dražen Petrović 
Zagreb 13000 

37.  Muzej grada Šibenika Šibenik 12871 
38.  Hrvatski prirodoslovni muzej Zagreb 12500 

39.  Arheološki muzej Osijek Osijek 12386 
40.  Muzej otoka Brača Škrip 12266 
41.  Muzej Meñimurja Čakovec Čakovec 11839 
42.  Hrvatski povijesni muzej Zagreb 11564 

43.  Muzej moderne i suvremene 
umjetnosti 

Rijeka 

11354 
44.  Muzej grada Trogira Trogir 10771 
45.  Prirodoslovni muzej Rijeka Rijeka 10500 
46.  Lošinjski muzej Mali Lošinj 10375 
47.  Arheološki muzej Narona Vid 10340 
48.  Galerija umjetnina grada 

Slavonskog Broda 
Slavonski Brod 10334 

49.  Arheološki muzej Zadar - Muzej 
Ninskih starina 

Nin 10295 

50.  Muzeji Ivana Meštrovića - Atelijer 
Meštrović 

Zagreb 10215 

51.  Muzej Turopolja Velika Gorica 8241 
52.  Hrvatski pomorski muzej Split Split 8007 
53.  Javna ustanova Spomen-područje 

Jasenovac 
Jasenovac 7999 

54.  Gradski muzej Vinkovci Vinkovci 7500 

55.  Gradski muzej Sisak Sisak 7400 
56.  Gradski muzej Bjelovar Bjelovar 7350 
57.  Zavičajni muzej Biograd na Moru Biograd na moru 7000 

58.  Zavičajni muzej Ozalj Ozalj 7000 

59.  Gradski muzej Senj Senj 6532 
60.  Hrvatski školski muzej Zagreb 6328 

61.  Zavičajni muzej Buzet Buzet 6000 
62.  Gradski muzej Novalja u osnivanju Novalja 

6000 
63.  Strossmayerova galerija starih 

majstora HAZU 
Zagreb 5813 

64.  Muzej hrvatskih arheoloških 
spomenika 

Split 5668 



65.  Muzej Brodskog Posavlja Slavonski Brod 5493 
66.  Gliptoteka HAZU Zagreb 5423 

67.  Gradski muzej Virovitica Virovitica 5209 
68.  Gradski muzej Makarska Makarska 5197 
69.  Galerija Stari grad ðurñevac 5000 
70.  Muzej grada Kaštela Kaštel Lukšić 4800 
71.  Muzej / Museo Lapidarium Novigrad 

(Cittanova) 4600 
72.  Galerija umjetnina Split 4500 

73.  Narodni muzej i galerija Novi 
Vinodolski 

Novi Vinodolski 

4143 
74.  Muzej Moslavine Kutina Kutina 4102 
75.  Zavičajni muzej Vela Luka Vela Luka 4000 
76.  Kabinet grafike HAZU Zagreb 3962 

77.  Muzej Prigorja Sesvete 3840 

78.  Zavičajni muzej grada Rovinja Rovinj (Rovigno) 3781 

79.  Gradska galerija Antuna Gojaka Makarska 3739 
80.  Zavičajni muzej "Stjepan Gruber" Županja 3522 

81.  Muzej ðakovštine ðakovo 3500 
82.  Gradski muzej Omiš Omiš 3500 

83.  Prirodoslovni muzej i zoološki vrt Split 3349 
84.  Gradski muzej Nova Gradiška Nova Gradiška 3316 

85.  Samoborski muzej Samobor 3300 

86.  Hrvatski muzej arhitekture HAZU Zagreb 3112 

87.  Muzej Valpovštine Valpovo 3050 
88.  Muzej Cetinske krajine Sinj 2936 
89.  Galerija "Krsto Hegedušić" Petrinja 2925 
90.  Muzej Like Gospić Gospić 2885 
91.  Creski muzej Cres 2722 
92.  Galerija grada Krapine Krapina 2689 
93.  Tiflološki muzej Zagreb 2540 

94.  Galerija umjetnina "Branislav 
Dešković" 

Bol 

2500 
95.  Muzej hvarske baštine Hvar 2500 

96.  Lovački muzej Hrvatskog lovačkog 
saveza 

Zagreb 2500 

97.  Galerija likovnih umjetnosti, Osijek Osijek 

2074 
98.  Spomen-muzej biskupa Josipa 

Jurja Strossmayera 
ðakovo 

2000 
99.  Muzej Gacke Otočac Otočac 2000 
100. Gradski muzej Križevci Križevci 1911 
101. Muzej grada Iloka Ilok 1884 
102. HT muzej Zagreb 1808 
103. Hrvatski željeznički muzej Zagreb 1728 



104. Muzej Sveti Ivan Zelina Sveti Ivan Zelina 1500 

105. Muzej suvremene umjetnosti - 
Zbirka Vjenceslava Richtera i Nade 
Kareš-Richter 

Zagreb 1341 

106. Muzej grada Pakraca Pakrac 1300 
107. Zavičajni muzej Imotski Imotski 1258 
108. Muzej Petra Preradovića Pitomača 900 

109. Hrvatski povijesni muzej - 
Memorijalni muzej Ivan Goran 
Kovačić 

Lukovdol 

864 
110. Pomorski i povijesni muzej 

Hrvatskog primorja Rijeka - 
Muzejska zbirka Kastavštine 

Kastav 836 

111. Muzej Marton Samobor 700 

112. Zavičajni muzej Poreštine Poreč 625 

113. Zavičajni muzej Benkovac Benkovac 500 

114. Muzej grada Crikvenice Crikvenica 210 
115. Muzej suvremene umjetnosti - Arhiv 

Tošo Dabac 
Zagreb 

198 
116. Zavičajni muzej Slatina Slatina 130 

 
Poredak prema mjestu (gradu ili naselju) gdje se muzej nalazi: 

R. br. Muzej Grad Broj posjeta 

1.  Zavičajni muzej Benkovac Benkovac 500 

2.  Zavičajni muzej Biograd na Moru Biograd na moru 7000 

3.  Gradski muzej Bjelovar Bjelovar 7350 

4.  Galerija umjetnina "Branislav 
Dešković" 

Bol 

2500 
5.  Zavičajni muzej Buzet Buzet 6000 
6.  Creski muzej Cres 2722 
7.  Muzej grada Crikvenice Crikvenica 210 
8.  Muzej Meñimurja Čakovec Čakovec 11839 
9.  Gradski muzej Čazma Čazma 18153 

10.  Dubrovački muzeji Dubrovnik 400000 

11.  Umjetnička galerija Dubrovnik Dubrovnik 20937 
12.  Muzej ðakovštine ðakovo 3500 
13.  Spomen-muzej biskupa Josipa 

Jurja Strossmayera 
ðakovo 

2000 
14.  Galerija Stari grad ðurñevac 

5000 
15.  Javna ustanova "Nacionalni park 

Brijuni" - Pododsjek za zaštitu 
kulturnih dobara 

Fažana 

175751 
16.  Muzeji Hrvatskog zagorja Gornja Stubica 128586 



17.  Muzej Like Gospić Gospić 2885 
18.  Muzej hvarske baštine Hvar 2500 

19.  Muzej grada Iloka Ilok 1884 
20.  Zavičajni muzej Imotski Imotski 1258 
21.  Javna ustanova Spomen-područje 

Jasenovac 
Jasenovac 7999 

22.  Gradski muzej Karlovac Karlovac 18591 
23.  Pomorski i povijesni muzej 

Hrvatskog primorja Rijeka - 
Muzejska zbirka Kastavštine 

Kastav 836 

24.  Muzej grada Kaštela Kaštel Lukšić 

4800 
25.  Gradski muzej Korčula Korčula 16300 
26.  Galerija grada Krapine Krapina 2689 
27.  Gradski muzej Križevci Križevci 1911 

28.  Muzej Moslavine Kutina Kutina 4102 
29.  Narodni muzej Labin Labin 14698 

30.  Hrvatski povijesni muzej - 
Memorijalni muzej Ivan Goran 
Kovačić 

Lukovdol 

864 
31.  Gradska galerija Antuna Gojaka Makarska 3739 
32.  Gradski muzej Makarska Makarska 5197 
33.  Lošinjski muzej Mali Lošinj 10375 
34.  Arheološki muzej Zadar - Muzej 

Ninskih starina 
Nin 10295 

35.  Gradski muzej Nova Gradiška Nova Gradiška 3316 

36.  Gradski muzej Novalja u osnivanju Novalja 6000 
37.  Narodni muzej i galerija Novi 

Vinodolski 
Novi Vinodolski 

4143 
38.  Muzej / Museo Lapidarium Novigrad 

(Cittanova) 4600 
39.  Zavičajni muzej Ogulin Ogulin 14243 

40.  Gradski muzej Omiš Omiš 3500 

41.  Hrvatski muzej turizma Opatija 52809 
42.  Arheološki muzej Osijek Osijek 12386 
43.  Galerija likovnih umjetnosti, Osijek Osijek 2074 
44.  Muzej Gacke Otočac Otočac 2000 
45.  Zavičajni muzej Ozalj Ozalj 7000 

46.  Muzej grada Pakraca Pakrac 1300 
47.  Etnografski muzej Istre Pazin 15377 
48.  Galerija "Krsto Hegedušić" Petrinja 2925 
49.  Muzej Petra Preradovića Pitomača 900 

50.  Zavičajni muzej Poreštine Poreč 625 

51.  Gradski muzej Požega Požega 16425 



52.  Arheološki muzej Istre Pula 360065 
53.  Povijesni muzej Istre - Museo 

storico dell' Istria 
Pula 52391 

54.  Muzej grada Rijeke Rijeka 13989 

55.  Muzej moderne i suvremene 
umjetnosti 

Rijeka 

11354 
56.  Pomorski i povijesni muzej 

Hrvatskog primorja Rijeka 
Rijeka 22317 

57.  Prirodoslovni muzej Rijeka Rijeka 10500 
58.  Zavičajni muzej grada Rovinja Rovinj (Rovigno) 3781 

59.  Muzej Marton Samobor 700 

60.  Samoborski muzej Samobor 3300 
61.  Gradski muzej Senj Senj 6532 
62.  Gradski muzej Senj - Tvrñava 

Nehaj 
Senj 

38845 
63.  Muzej Prigorja Sesvete 3840 

64.  Muzej Cetinske krajine Sinj 2936 
65.  Gradski muzej Sisak Sisak 7400 
66.  Zavičajni muzej Slatina Slatina 130 
67.  Galerija umjetnina grada 

Slavonskog Broda 
Slavonski Brod 10334 

68.  Muzej Brodskog Posavlja Slavonski Brod 

5493 
69.  Muzej Like Gospić - Memorijalni 

centar "Nikola Tesla", Smiljan 
Smiljan 

23134 
70.  Arheološki muzej Split Split 27034 
71.  Etnografski muzej Split Split 24400 
72.  Galerija umjetnina Split 4500 
73.  Hrvatski pomorski muzej Split Split 8007 
74.  Muzej grada Splita Split 33648 

75.  Muzej hrvatskih arheoloških 
spomenika 

Split 5668 

76.  Muzeji Ivana Meštrovića - Galerija 
Meštrović 

Split 25817 

77.  Prirodoslovni muzej i zoološki vrt Split 3349 
78.  Muzej Sveti Ivan Zelina Sveti Ivan Zelina 1500 

79.  Muzej grada Šibenika Šibenik 12871 
80.  Muzej otoka Brača Škrip 12266 
81.  Dvor Trakošćan Trakošćan 68638 
82.  Muzej grada Trogira Trogir 10771 
83.  Muzej Valpovštine Valpovo 3050 
84.  Gradski muzej Varaždin Varaždin 55150 
85.  Zavičajni muzej Vela Luka Vela Luka 4000 



86.  Muzej Turopolja Velika Gorica 8241 

87.  Arheološki muzej Narona Vid 10340 
88.  Gradski muzej Vinkovci Vinkovci 7500 

89.  Gradski muzej Virovitica Virovitica 5209 
90.  Mjesto sjećanja - Vukovarska 

bolnica 1991. 
Vukovar 35000 

91.  Arheološki muzej Zadar Zadar 56797 
92.  Narodni muzej Zadar Zadar 13393 
93.  Arheološki muzej u Zagrebu Zagreb 40694 

94.  Etnografski muzej Zagreb Zagreb 16000 

95.  Gliptoteka HAZU Zagreb 5423 

96.  Hrvatski muzej arhitekture HAZU Zagreb 3112 

97.  Hrvatski muzej naivne umjetnosti Zagreb 13867 
98.  Hrvatski povijesni muzej Zagreb 11564 

99.  Hrvatski prirodoslovni muzej Zagreb 12500 

100. Hrvatski školski muzej Zagreb 6328 

101. Hrvatski željeznički muzej Zagreb 1728 
102. HT muzej Zagreb 1808 
103. Javna ustanova "Zbirka umjetnina 

Ante i Wiltrud Topić Mimara" - 
Muzej Mimara 

Zagreb 60850 

104. Kabinet grafike HAZU Zagreb 3962 

105. Lovački muzej Hrvatskog lovačkog 
saveza 

Zagreb 2500 

106. Muzej grada Zagreba Zagreb 29268 

107. Muzej policije u osnutku Zagreb 26527 

108. Muzej suvremene umjetnosti - Arhiv 
Tošo Dabac 

Zagreb 198 

109. Muzej suvremene umjetnosti - 
Zbirka Vjenceslava Richtera i Nade 
Kareš-Richter 

Zagreb 1341 

110. Muzej za umjetnost i obrt Zagreb 66689 

111. Muzeji Ivana Meštrovića - Atelijer 
Meštrović 

Zagreb 10215 

112. Muzejsko-memorijalni centar 
Dražen Petrović 

Zagreb 13000 

113. Strossmayerova galerija starih 
majstora HAZU 

Zagreb 5813 

114. Tehnički muzej Zagreb 105948 

115. Tiflološki muzej Zagreb 2540 

116. Zavičajni muzej "Stjepan Gruber" Županja 3522 

 


